
Příloha č. 3

Výhled implementačních prací vlády na rok 2017 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při plnění 
legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU

Novela zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu    

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 
2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování 
terorismu a směrnice 2009/101/ES (10678/16) Novela zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

Novela zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde o přístup 
daňových orgánů k informacím pro boj proti praní peněz (10978/16) Novela zákona č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších 

zákonů
Návrh směrnice Rady o společném systému zdanění úroků a licenčních poplatků mezi 
přidruženými společnostmi z různých členských států (16907/11)

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o prospektu, který má být zveřejněn při 
veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování (14890/15)

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví     Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2013/34/EU, 
pokud jde o zveřejňování informací o dani z příjmu ze strany některých podniků 
a poboček (7949/16)

Novela zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech

Novela zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 
Novela zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon

MF

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o fondech peněžního trhu (13449/13)

Novela nařízení vlády č. 243/2013 Sb., o investování investičních fondů
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o činnostech institucí 
zaměstnaneckého penzijního pojištění a dohledu nad nimi (přepracované 
znění)(8633/14)

Novela zákona č. 340/2006 Sb., o činnosti institucí zaměstnaneckého penzijního pojištění

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o strukturálních opatřeních zvyšujících 
odolnost úvěrových institucí EU (6022/14)

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách

Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění 
dalších zákonů

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o strukturálních opatřeních zvyšujících 
odolnost úvěrových institucí EU (6022/14)

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách

Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění 
dalších zákonů


